25/11/2021 09:11 PORTARIA Nº 3, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 - PORTARIA Nº 3, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-3-de-24-de-novembro-de-2021-361860780 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/11/2021
| Edição: 221
| Seção: 1
| Página: 6

Órgão: Presidência da República/Casa Civil/Conselho do Programa Nacional de Incentivo ao Voluntariado

PORTARIA Nº 3, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO PROGRAMA NACIONAL DE INCENTIVO AO VOLUNTARIADO, DA

CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no

Decreto nº 10.559, de 3 de dezembro de 2020 e no Edital de Chamamento Público nº 01/2021, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado definitivo da avaliação e julgamento da iniciativa que será premiada

em cada categoria da 1ª Edição do Prêmio de Acessibilidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CATEGORIA INICIATIVA NOME/INSTITUIÇÃO

ACESSIBILIDADE

URBANÍSTICA
ACESSO CIDADÃO

ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA INCLUSÃO SOCIAL -

AC

ACESSIBILIDADE

ARQUITETÔNICA

PROJETO REDE

ACESSÍVEL
MÔNICA FLORES

ACESSIBILIDADE DE

TRANSPORTE

PROJETO DE

REVITALIZAÇÃO

LUZDIVINA

NÚCLEO DE AÇÃO SOCIAL LUZ À VIDA

ACESSIBILIDADE

COMUNICACIONAL
PCD LEGAL

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO NO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO - Procuradoria Regional do Trabalho da

17ª Região

INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA EM

ACESSIBILIDADE

LITERATURA

ACESSÍVEL 3.0
INSTITUTO INCLUIR

ACESSIBILIDADE

ATITUDINAL

RIZO MOVEMENT

ITINERANTE
INSTITUTO RIZO MOVEMENT

ADRIANA RAMOS SILVA PINHEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.